

Änderungsantrag 411

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht**A8-0344/2016****Richard Corbett**

Allgemeine Überarbeitung der Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments
2016/2114(REG)

**Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments
Kapitel 5 – Artikel 123 – Absatz 2***Derzeitiger Wortlaut*

2. Setzt das Parlament eine Erklärung mit anschließender Aussprache auf seine Tagesordnung, beschließt es darüber, ob zum Abschluss der Aussprache eine EntschlieÙung angenommen werden soll. Es nimmt davon Abstand, wenn ein Bericht über dasselbe Thema auf dieser oder der darauffolgenden Tagung vorgesehen ist, es sei denn, der Präsident macht aus besonderen Gründen einen anderslautenden Vorschlag. Beschließt das Parlament, zum Abschluss der Aussprache eine EntschlieÙung anzunehmen, können ein Ausschuss, eine Fraktion oder mindestens **40** Mitglieder einen EntschlieÙungsantrag einreichen.

Geänderter Text

2. Setzt das Parlament eine Erklärung mit anschließender Aussprache auf seine Tagesordnung, beschließt es darüber, ob zum Abschluss der Aussprache eine EntschlieÙung angenommen werden soll. Es nimmt davon Abstand, wenn ein Bericht über dasselbe Thema auf dieser oder der darauffolgenden Tagung vorgesehen ist, es sei denn, der Präsident macht aus besonderen Gründen einen anderslautenden Vorschlag. Beschließt das Parlament, zum Abschluss der Aussprache eine EntschlieÙung anzunehmen, können ein Ausschuss, eine Fraktion oder mindestens **25** Mitglieder einen EntschlieÙungsantrag einreichen.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/412

Änderungsantrag 412

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0344/2016

Richard Corbett

Allgemeine Überarbeitung der Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments
2016/2114(REG)

Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments Kapitel 3 – Artikel 128 – Absatz 1 – Unterabsatz 1

Derzeitiger Wortlaut

Ein Ausschuss, eine Fraktion oder mindestens **40** Mitglieder können Anfragen an den Rat oder die Kommission richten und beantragen, dass sie auf die Tagesordnung des Parlaments gesetzt werden.

Geänderter Text

Ein Ausschuss, eine Fraktion oder mindestens **25** Mitglieder können Anfragen an den Rat oder die Kommission richten und beantragen, dass sie auf die Tagesordnung des Parlaments gesetzt werden.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/413

Änderungsantrag 413

Helmut Scholz, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Kateřina Konečná, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Stelios Kouloglou, Paloma López Bermejo, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0344/2016

Richard Corbett

Allgemeine Überarbeitung der Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments
2016/2114(REG)

Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments Kapitel 5 – Artikel 129 – Absatz 1

Derzeitiger Wortlaut

1. Fragestunden mit der Kommission finden auf jeder Tagung zu einem oder mehreren spezifischen Querschnittsthemen statt, die von der Konferenz der Präsidenten einen Monat vor der Tagung festgelegt werden; ihre Dauer beträgt 90 Minuten.

Geänderter Text

1. Fragestunden mit der Kommission finden auf jeder Tagung zu einem oder mehreren spezifischen Querschnittsthemen statt, die von der Konferenz der Präsidenten **auf Initiative einer Fraktion** einen Monat vor der Tagung festgelegt werden; ihre Dauer beträgt **bis zu** 90 Minuten.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/414

Änderungsantrag 414

Helmut Scholz, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Kateřina Konečná, Nikolaos Chountis, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Kostadinka Kuneva, Xabier Benito Ziluaga, Kostas Chrysogonos, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Stelios Kouloglou, Paloma López Bermejo, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez

im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0344/2016

Richard Corbett

Allgemeine Überarbeitung der Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments
2016/2114(REG)

Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments Kapitel 3 – Artikel 129 – Absatz 3

Derzeitiger Wortlaut

3. Die Fragestunde wird *nach einem Losverfahren durchgeführt, dessen Einzelheiten in einer Anlage zur Geschäftsordnung festgelegt sind*.¹⁷

Geänderter Text

3. Die Fragestunde wird *nicht vorab gezielt aufgeteilt. Der Präsident sorgt dafür, dass Mitglieder aller Fraktionen abwechselnd Gelegenheit haben, eine Frage zu stellen*.

¹⁷ *Siehe Anlage II.*

Or. en

7.12.2016

A8-0344/415

Änderungsantrag 415

Helmut Scholz, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Kateřina Konečná, Sofia Sakorafa, Barbara Spinelli, Rina Ronja Kari, Kostadinka Kuneva, Xabier Benito Ziluaga, Kostas Chrysogonos, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Stelios Kouloglou, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0344/2016

Richard Corbett

Allgemeine Überarbeitung der Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments
2016/2114(REG)

Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments
Kapitel 3 – Artikel 130 – Absatz 1 a (neu)

Derzeitiger Wortlaut

Geänderter Text

Ia. Wurde eine Anfrage nicht ausreichend beantwortet, kann der Autor der Anfrage eine Nachfrage einreichen. Der Gegenstand der Nachfrage darf nicht substantiell von der ursprünglichen Anfrage abweichen.

Or. en

Änderungsantrag 416

Nikolaos Chountis, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Kateřina Konečná, Sofia Sakorafa, Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Kostadinka Kuneva, Xabier Benito Ziluaga, Kostas Chrysogonos, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Stelios Kouloglou, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas, João Ferreira
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht**A8-0344/2016****Richard Corbett**

Allgemeine Überarbeitung der Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments
2016/2114(REG)

**Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments
Kapitel 3 – Artikel 130 – Absatz 2***Derzeitiger Wortlaut*

2. Die Anfragen sind beim Präsidenten einzureichen. Zweifel an der Zulässigkeit einer Anfrage werden vom Präsidenten entschieden. Die Entscheidung des Präsidenten wird nicht allein auf der Grundlage der Bestimmungen der in Absatz 1 genannten Anlage, sondern auf der Grundlage der Bestimmungen dieser Geschäftsordnung im Allgemeinen getroffen. Die Entscheidung des Präsidenten wird dem fragstellenden Mitglied mitgeteilt.

Geänderter Text

2. Die Anfragen sind beim Präsidenten einzureichen. Zweifel an der Zulässigkeit einer Anfrage werden vom Präsidenten entschieden. Die Entscheidung des Präsidenten wird nicht allein auf der Grundlage der Bestimmungen der in Absatz 1 genannten Anlage, sondern auf der Grundlage der Bestimmungen dieser Geschäftsordnung im Allgemeinen getroffen. Die Entscheidung des Präsidenten wird dem fragstellenden Mitglied ***mittels einer mit Gründen versehenen Mitteilung*** mitgeteilt.

Or. en

7.12.2016

A8-0344/417

Änderungsantrag 417

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Dimitrios Papadimoulis, Kostadinka Kuneva, Xabier Benito Ziluaga, Kostas Chrysogonos, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Stelios Kouloglou, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0344/2016

Richard Corbett

Allgemeine Überarbeitung der Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments
2016/2114(REG)

**Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments
Kapitel 3 – Artikel 130 – Absatz 3 – Unterabsatz 1**

Derzeitiger Wortlaut

Die Anfragen sind in elektronischer Form einzureichen. Jedes Mitglied ***darf höchstens fünf Anfragen pro Monat einreichen.***

Geänderter Text

Die Anfragen sind in elektronischer Form einzureichen. Jedes Mitglied ***ist jederzeit berechtigt, die von ihm für angemessen erachteten Anfragen einzureichen.***

Or. en

7.12.2016

A8-0344/418

Änderungsantrag 418

João Ferreira, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Ángela Vallina, Kateřina Konečná, Sofia Sakorafa, Nikolaos Chountis, Rina Ronja Kari, Kostadinka Kuneva, Neoklis Sylikiotis, Takis Hadjigeorgiou, Xabier Benito Ziluaga, Eleonora Forenza, Tania González Peñas, Paloma López Bermejo, João Pimenta Lopes, Lola Sánchez Caldentey, Estefanía Torres Martínez, Miguel Viegas
im Namen der GUE/NGL-Fraktion

Bericht

A8-0344/2016

Richard Corbett

Allgemeine Überarbeitung der Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments
2016/2114(REG)

Geschäftsordnung des Europäischen Parlaments Kapitel 3 – Artikel 130 – Absatz 5 – Unterabsatz 1

Derzeitiger Wortlaut

Anfragen, die eine umgehende Beantwortung, aber keine eingehenden Nachforschungen erfordern (Anfragen mit Vorrang), müssen innerhalb von drei Wochen nach Übermittlung an die Adressaten beantwortet werden. Jedes Mitglied kann *eine* solche *Anfrage* mit Vorrang einmal im Monat stellen.

Geänderter Text

Anfragen, die eine umgehende Beantwortung, aber keine eingehenden Nachforschungen erfordern (Anfragen mit Vorrang), müssen innerhalb von drei Wochen nach Übermittlung an die Adressaten beantwortet werden. Jedes Mitglied kann *fünf* solche *Anfragen* mit Vorrang einmal im Monat stellen.

Or. en